



અમદાવાદ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન  
“ઓનલાઇન વોટીંગ સીસ્ટમ” કાર્યક્રમ



- રાજ્ય ચૂંટણી પંચ દ્વારા અમદાવાદ મહાનગરપાલિકાની સામાન્ય ચૂંટણી-૨૦૧૦ માં “ઓનલાઇન વોટીંગ સીસ્ટમ” દાખલ કરવામાં આવે છે.
- આપ ઇન્ટરનેટ માધ્યમથી ઓનલાઇન વોટીંગ કરવા ઇચ્છુક હોય તો, તા.૨/૮/૨૦૧૦ થી તા.૧૬/૮/૨૦૧૦ સુધી સવારના ૯.૩૦ કલાક થી બપોરના ૧.૦૦ કલાક તથા બપોરના ૨.૦૦ કલાક થી સાંજના ૬.૦૦ કલાક દરમ્યાન નીચે દર્શાવેલ સ્થળો ઉપર જઈ ફોર્મ મેળવી તેમાં જણાવ્યા મુજબની વિગતો ભરી આજે જ “ઇ-વોટ્સ” તરીકે નોંધણી કરાવો.
- અમદાવાદ મહાનગરપાલિકાના ઈલે.વોર્ડ નં. ૧ થી ૬૪ ના મતદારો નીચેના કોઈપણ સ્થળ ઉપર “ઇ-વોટ્સ” તરીકે નોંધણી કરાવી શકે છે.

ક્રમ	સીટી સીવીક સેન્ટરનું નામ	સરનામું	સંપર્ક નંબર
૧.	સરદારબાગ	રૂપાલી સિનેમાની સામે, અપના બજારની પાછળ	૩૨૯૮૧૨૪૩
૨.	રિલીફ રોડ	રૂપમ સિનેમા સામે, મ્યુ.શાળાના મકાનમાં	૩૨૯૮૧૫૪૮
૩.	દાણાપીઠ	મહાનગર સેવા સદન, મ્યુનિસિપલ કમ્પાઉન્ડ, સરદાર પટેલ ભવન	૨૫૩૯૧૮૧૧
૪.	લો ગાર્ડન	લો ગાર્ડન, જી.એલ.એસ.ની સામે	૩૨૯૮૧૫૪૯
૫.	ઉસ્માનપુરા	પશ્ચિમ ઝોનની કચેરી, ડા.રમણભાઈ પટેલ ભવન, ઉસ્માનપુરા ચાર રસ્તા	૩૨૯૮૧૫૪૭
૬.	વાસણા	ગોદાવરી ફલેટની પાસે, વાસણા સ્વીમીંગ પુલ બિલ્ડીંગ	૩૨૯૧૦૨૪૧
૭.	નવા વાડજ	નવા વાડજ મસ્ટર સ્ટેશન, નવા વાડજ બસ ટર્મિનલ પાછળ	૩૨૯૮૧૨૪૮
૮.	ચાંદખેડા	ચાંદખેડા નગરપાલિકા ઓફિસ, ચાંદખેડા ગામ	૨૩૨૯૬૦૫૮
૯.	મણીનગર	દક્ષિણ ઝોનની કચેરી, મણીનગર ફાયર બ્રીગેડ સામે, રામબાગ	૩૨૯૮૧૨૪૬
૧૦.	ઈસનપુર	ઈસનપુર વોર્ડ ઓફિસ, પાણીની ટાંકી પાસે, રામવાડી, ઈસનપુર	૩૨૯૮૨૪૭૨
૧૧.	બાગેફીરદોશ	બાગેફીરદોશ વોર્ડ ઓફિસ, સ્વામિનારાયણનગર પાસે, ને.હા.નં.૮, સી.ટી.એમ.	૨૫૮૫૮૦૬૩
૧૨.	મેમ્કો	ઉત્તરઝોનની કચેરી, રાજીવ ગાંધી ભવન, મેમ્કો ચાર રસ્તા પાસે, નરોડા રોડ	૩૨૯૮૨૪૭૧
૧૩.	નરોડા મુઠીયા	નરોડા મુઠીયા વોર્ડ ઓફિસ, જુની પંચાયત ઓફિસ, નરોડા ગામ	૩૨૯૮૨૪૭૮
૧૪.	સરદારનગર	સરદારનગર લાયબ્રેરી ભવન, સરદારનગર પોલીસ સ્ટેશન પાસે	૩૨૯૮૨૪૭૫
૧૫.	સરસપુર	કે.કે.આંખની હોસ્પિટલ પાસે, સરસપુર	૩૨૯૮૨૪૭૭
૧૬.	રખીયાલ	મ્યુ.વિમળભાઈ લાયબ્રેરી, રખીયાલ ચાર રસ્તા	૩૨૯૮૨૪૭૬
૧૭.	વિરાટનગર	પૂર્વ ઝોન વિભાગીય કચેરી, વિરાટનગર ચાર રસ્તા	૨૨૯૭૦૪૨૨
૧૮.	વેજલપુર	જલતરંગ પોલીસ ચોકી સામે, જલતરંગ બસ સ્ટેન્ડ, વેજલપુર રોડ	૩૨૫૨૦૮૨૮
૧૯.	રાણીપ	જુની નગરપાલિકા બિલ્ડીંગ, મહેશ પાર્ટી પ્લોટ સામે, રાણીપ	૨૭૫૨૩૪૦૯
૨૦.	જોધપુર *	જોધપુર નગરપાલિકાની ઓફિસ, જોધપુર ગામ	૨૬૯૨૪૦૧૫
૨૧.	વસ્ત્રાપુર *	વસ્ત્રાપુર નગરપાલિકાની ઓફિસ, વસ્ત્રાપુર ગામ	૩૨૫૦૬૦૦૨
૨૨.	બોડકદેવ *	બોડકદેવ ફાયર સ્ટેશન, અતિથી હોટલ પાસે	૩૨૯૮૧૩૮૨
૨૩.	મેમનગર *	મેમનગર નગરપાલિકા ઓફિસ, માનવ મંદીર પાસે	૨૭૪૯૦૬૧૭

\* વિકલ્પ-૧ માટેના અરજીપત્રક સ્વીકાર કેન્દ્ર.

“ઓનલાઇન વોટીંગ સીસ્ટમ” “ઇ-વોટ્સ” તરીકે નોંધણી કરાવવા શું કરશો?

- અરજદાર ઇ-મતદાન પદ્ધતિની યાદીમાં વિકલ્પ-૧ અથવા વિકલ્પ-૨ થી નામ દાખલ કરાવી શકશે.
  - ✓ વિકલ્પ-૧ : ઈલે.વોર્ડ નં.૨૩-બોડકદેવના મતદારો જ પોતાના રહેઠાણેથી લેપટોપ/કોમ્પ્યુટર દ્વારા ઇ-મતદાન કરી શકશે.
  - ✓ વિકલ્પ-૨ : મહાનગરપાલિકાના તમામ ઈલે.વોર્ડ નં.૧ થી ૬૪ ના મતદારો ઇ-પોલીસ સ્ટેશન દ્વારા ઇ-મતદાન કરી શકશે.

- અરજદારે પોતાનું નામ કયા વોર્ડની મતદારયાદીના ભાગ નં. તેમજ અનુક્રમ નંબર થી નોંધાયેલ છે તેની ચકાસણી ઉપર દર્શાવેલ સ્થળો ઉપર હેલ્પ લાઈન થકી કરવી.
- “ઈ-વોટર્સ” તરીકે નોંધણી કરાવવા ઉપર દર્શાવેલ સ્થળો ઉપર જઈ મતદાર દીઠ રૂ.૫/-ની કિંમતનું અરજી પત્રક મેળવી લો અથવા રાજ્ય ચૂંટણી પંચની વેબસાઈટ [www.sec.gujarat.gov.in](http://www.sec.gujarat.gov.in) ઉપરથી અરજી પત્રક ડાઉનલોડ કરી મેળવી લો.
- અરજદારે મતદારયાદીમાં નોંધાયા પ્રમાણેનું નામ ગુજરાતી ભાષામાં લખવાનું રહેશે.
- રાજ્ય ચૂંટણી પંચની વેબસાઈટ ઉપરથી મેળવવામાં આવેલ અરજી પત્રક તૈયાર કરી ઉપર દર્શાવેલ સ્થળ ઉપર અરજી પત્રક(મતદાર) દીઠ રૂ.૫/- આપી અરજી પત્રક જમા કરાવવાનું રહેશે.
- અરજદાર પાસે “ઈ-મેઈલ” એક્સેસ હોવું આવશ્યક છે તેમજ “ઈન્ટરનેટ” સુવિધા ઉપલબ્ધ હોય તો તેની વિગતો દર્શાવવાની રહેશે.
- (૧) મતદાર ફોટો ઓળખ કાર્ડ (૨) ડ્રાઈવીંગ લાયસન્સ (૩) પાન કાર્ડ (૪)સરકાર/સંસ્થા/કંપનીના ઓળખ કાર્ડ (૫) રહેઠાણના પ્રોપર્ટી ટેક્સના બીલ પૈકી ઉપલબ્ધ હોય તેવા પુરાવાઓની સ્વપ્રમાણિત નકલો રજૂ કરવાની રહેશે.
- વિકલ્પ-૧ થી મતદાન કરવા ઈચ્છતાં અરજદારે લેપટોપ/કોમ્પ્યુટરના મશીન નંબરની વિગત, ઉત્પાદન પ્રકાર/મોડેલ, ઈન્ટરનેટ સર્વિસ પ્રોવાઈડરની વિગતો દર્શાવવાની રહેશે.
- અરજદારે પોતાના બ્લડ ગ્રુપની RH ફેક્ટર (દા.ત.: A+) સાથેની વિગત દર્શાવવાની રહેશે.
- વિકલ્પ-૧ થી મતદાન કરવા ઈચ્છતાં અરજદારે રૂબરૂમાં આવી અંગુઠા/આંગળાની છાપ મામલતદાર/એક્ઝીક્યુટીવ મેજિસ્ટ્રેટ સમક્ષ આપવાની રહેશે.

**ચૂંટણીશાખા**  
**અમદાવાદ મહાનગરપાલિકા**



**AHMEDABAD MUNICIPAL CORPORATION**  
**"ONLINE VOTING SYSTEM" PROGRAMME**



- ❖ State Election Commission Introduces "ONLINE VOTING SYSTEM" in GENERAL ELECTION-2010 of Ahmedabad Municipal Corporation.
- ❖ Are you interested to cast your vote ONLINE through INTERNET?
- ❖ E-Voter Registration Forms are available at our **City Civic Centres** mentioned below, from **Dt.2/8/2010 to Dt.16/8/2010, Time : 9.30 am to 1.00 pm and 2.00 pm to 6.00 pm** and fill-up the complete details and Submit Today and be an **E-Voter**.
- ❖ Any voter of Election Ward No.1 to 64 of Ahmedabad Municipal Corporation can register as an E-Voter on any of our below mentioned City Civic Centres.

Sr. No.	Name of City Civic Centre	Address	Contact Phone No.
1.	Sardarbaug	Opp.Rupali Cinema, B/h. Apana Bazar	32981243
2.	Relief Road	Opp. Rupam Cinema, Mun.School Building	32981548
3.	Danapith	Sardar Patel Bhavan, Municipal Compound, Gol-limda	25391811
4.	Law Garden	Law Garden, Opp. G.L.S.	32981549
5.	Usmanpura	Zonal Office-West zone, Usmanpura Cross Road	32981547
6.	Vasna	Nr.Godavari Flats, Vasna Swimming Pool Building	32910241
7.	Nava Vadaj	Nava Vadaj Muster Station, B/h Bus terminal	32981248
8.	Chandkheda	Chandkheda Nagarpalika Office, Chandkheda Gam	23296058
9.	Maninagar	Zonal Office-South zone, Opp. Fire Station, Rambaug	32981246
10.	Isanpur	Isanpur Ward Office, Nr. Water Tank, Ramwadi	32982472
11.	Bag- e- firdosh	Bag-e-firdosh Ward Office, N.Highway No.- 8, C.T.M.	25858063
12.	Memco	Zonal Office-North zone, Nr.Memco Cross Road, Naroda Road	32982471
13.	Naroda Muthiya	Naroda Muthiya Ward Office, Old Panchayat Office, Naroda Gam	32982478
14.	Sardarnagar	Sardarnagar Library Bhavan, Nr.Police Station	32982475
15.	Saraspur	Nr. K.K. Eye Hospital, Saraspur	32982477
16.	Rakhial	Mun. Vimalbhai Library, Rakhial Cross Road	32982476
17.	Viratnagar	Zonal Office-East zone, Viratnagar Cross Road	22970422
18.	Vejalpur	Opp.Jaltarang Police Chowki, Jaltarang Bus Stop, Vejalpur Road	32520828
19.	Ranip	Old Nagarpalika Building, Opp. Mahesh Party Plot	27523409
20.	Jodhpur *	Jodhpur Nagarpalika Office, Jodhpur Gam	26924015
21.	Vastrapur *	Vastrapur Nagarpalika Office, Vastrapur Gam	32506002
22.	Bodakdev *	Bodakdev Fire Station, Nr. Atithi Hotel	32981382
23.	Memnagar *	Mamnagar Nagarpalika Office, Nr. Manav Mandir	27490617

\*Forms Receiving Centre for Option-1

**What will you do for "ONLINE VOTING SYSTEM" "E-Voter" Registration ?**

- Applicant can register their name in E-Voters list by **Option-1** or **Option-2**.
  - ✓ **Option-1** : E-voting from your residence by Laptop/Computer for **Election Ward No.23-Bodakdev only**.
  - ✓ **Option-2** : E-voting from E-Polling Stations for **All Election Ward No.1 to 64**.
- Applicant should check their Name, Ward No., Ward Name, Part No. and Serial No. on our Helplines established at above City Civic Centres.

- E-Voter Registration Form is available at our above City Civic Centres on payment of Rs.5/-.
- Applicant can also download E-Voter Registration Form from SEC's website [www.sec.gujarat.gov.in](http://www.sec.gujarat.gov.in) and they have to pay Rs.5/- on submission of Form.
- Applicant should write their name in GUJARATI same as registered in Electoral Roll.
- Internet facility(optional) and E-mail address is essential for E-Voter Registration
- Applicant should attach a self attested photo copy of available documents (1) Election Voter ID Card (2) Driving License (3) PAN Card (4) Identity Card of Government / Institutes / Organisations etc. (5) Residence's Property Tax Bill
- Applicants of Option-1 should mention Make, Model and Machine No. of Laptop/Personal Computer and also specify Phone No. with Internet Service Provider (ISP) details.
- Applicant can mention their Blood Group with Rh factor (e.g.: A+)
- Applicants of Option-1 should give their Thumb/Finger Impression before the Mamlatdar/Executive Magistrate.

**ELECTION DEPARTMENT  
AHMEDABAD MUNICIPAL CORPORATION**